CONVOCAÇÃO 11/2019

O Presidente do Conselho de Campus do Campus Cubatão do IFSP convoca

Vossa Senhoria para a 9ª Reunião Ordinária, no dia 28 de novembro de 2019, quinta-feira,

às 14 horas, no Auditório Carlos Alberto Siegner, do Campus Cubatão:

I. EXPEDIENTE:

Aprovação da ata da 8ª Reunião Ordinária

II. ORDEM DO DIA:

1. Aprovação do Calendário Acadêmico de 2020

2. Aprovação da Minuta dos procedimentos para realização de substituição e

reposição de aula no Campus Cubatão

3. Posse dos novos membros eleitos para o CONCAM

4. Aprovação do Calendário CONCAM de 2020

5. Retificações no PPC do SAI, em razão da inclusão das informações na

plataforma e-MEC para fins de avaliação de curso

6. Informações sobre o orçamento descontingenciado e onde está sendo aplicado

7. Informações relativas ao problema hidráulico ocorrido em novembro

8. Informações relativas aos aparelhos de ar condicionado e ventiladores das

salas de aula

9. Informações sobre o andamento do projeto de segurança como: a criação da

CIPA; a colocação das catracas; a sinalização da velocidade permitida no pátio;

a demarcação e sinalização de área de encontro em caso de sinistro; a

simulação de um sinistro e a utilização de aparelhos para controle do mesmo.

Robson Nunes da Silva

Presidente do Conselho de Campus do Campus Cubatão
(Original encontra-se com a secretária do conselho)